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Wynalazek niniejszy dotyczy powlekania po¬
wierzchni zwłaszcza powierzchni metalowych.
mieszaninami politenowymi. Nazwa mieszaniny
politenowe oznacza mieszaniny w stenie stałym,
^zawierające polimery etylenu oraz w razie po¬
trzeby inne składniki, np. barwniki, pigmenty,
wypełniacze jak wosk, poliizobutylen.

Mieszaniny politenowe są zupełnie obojętne
na działanie czynników chemicznych, są bardzo
zwarte i giętkie. Dlatego też są bardzo odpo¬
wiednie do powlekania wewnętrznych powierzch¬
ni zbiorników, naczyń do prowadzenia reakcji w ni¬
skich temperaturach oraz wszelkich innych po¬
wierzchni, narażonych na korozję. Okazało się
jednak, że mieszaniny politenowe nie przylegają
mocno . do powierzchni powlekanych, zwłaszcza
powierzchni metalowych.

Wynalazek niniejszy ma na celu podanie
środków, umożliwiających lepsze przyleganie
mieszanin politenowych do powierzchni, zwłasz¬
cza metalowych.

Należałoby oczekiwać, że cel ten da się osią¬

gnąć za pomocą materiału dobrej przylegającego
do powierzchni powlekanej, na który to mate¬
riał z kolei zostanie wprowadzona warstwa mie¬
szaniny politenowej. Okazało się jednak, że wię¬
kszość mieszanin politenowych nie wiąże się
dobrze^ z materiałami, dobrze przylegającymi do
powierzchni metalowych.

Zgodnie z wynalazkiem stwierdzono, że mie¬
szaniny politenowe można trwale związać" z po
wierzchniami przez powlekanie tych powierzchni
warstwą stałej mieszaniny, zawierającej co naj¬
mniej 40»/o wagowych siarczku wieloalkyleno-^
wego, oraz przez następne powlekanie warstwy
tej mieszaniny siarczku wieloalkylenowego mie¬
szaniną politenową w stanie stopionym lub roz¬
puszczonym w rozpuszczalniku, w podwyższonej
temperaturze. Po powleczeniu mieszaniną polite-

/nową wspomniany rozpuszczalnik odpędza się z
tej mieszaniny, a temperaturę jej utrzymuje. się
tak wysoką, aby mieszanina politenowe nie mog¬
ła być* wytrącona. Siarczki wieloalkylenowe, uży¬
te w sposobie według wynalazku, można wytwa-



rza£.. np.^zajpom<gtcą jeąfecji Jta&c-br związków,.ja.k
dwuchlorku etylenu, eteru Bwuchloroetylowąg^
oraz fonnalu dwuchloroetyłowego [CHi.* (O.GHz?
CHi. C7)2] z wielosiarczkami potasowców. Od¬
powiednie siarczki wieloalkylenowę oraz miesza¬
niny takich siarczków znajdują ^się w handlu
pod nazwami „Novoplas", „Thiocpl" i „Pefrdu;-
ren .

Mieszaniny siarczków wieloalkylenowych mo^
żna wprowadzać w stanie stopionym na po¬
wierzchnię powlekaną, np. przez natryskiwanie
pistoletem natryskowym sposobem, opisanym w
patencie brytyjskim nr 52s7467^ iuh <w stanie sta¬
łym i następnie je stapiać, np. w sposób opisany
w patencie brytyjskim nr 585395, albo też w sta¬
nie rozpuszczonym w rozpuszczalniku takim^ *jak-
toluen, odparowanie rozpuszczalnika i ogrzanie
mieszaniny siarczków wieloalkylenowych aż do
temperatury * topnienia.

Okazało się, że najlepsze wyniki otrzymuje
fiię^ jeżeli^miggeanina siarczków wieloalkyleno¬
wych zawiera 30 ~ 500/© wagęwyph fpolitęnu.(pq-..,
Umerów etylenu).

Skoro mieszanina siarczków wieloalkyleno¬
wych stopi się, pozostaje ona w stanie półpH
stycznym w Ciągu około 6 godzin. Cecha ta jest
bardzo cenna ^ s^^c^^e^ug.^yrta^^^ ppf;
nieważ kurczeniu się mieszanin poliitenowych
po ich wprowadzeniu na powierzchnię zapobie
ga możliwość przesuwu w półplastycznej miesza^
ninie siarczków wieloalkylenpwycłi^. Pomimo że ,-
wprowadzenie gorącej mieszaniny politenowej
powoduje częściowo przejście mieszaniny siarcz¬
ków wieloalkylenowych w stan półplastyczny, to
jednak zaleca się wprowadzać mieszaninę póli-
tenową wtedy, kiedy mieszanina siarczków wie¬
loalkylenowych jeszcze znajduje się w stanie
półpląstycznym. Doskonała metoda powlekania
dużych powierzchni mieszaninami politenowymi
polega na tym, że powierzchnię powleka się
warstwą siarczku wieloalkylenowego, a następnie
na tę warstwę nakłada się pasy z mieszaniny po
Htenowej, które ulegają niewielkiemu kurczeniu,
x% dopiero potem nakłada się sąsiednie pasy mie¬
szaniny poli,tenowej.

Najodpowiedniejsza metoda wprowadzania
mieszaniny politenowej w stanie stopionym na
warstwę siarczków wieloalkylenowych nałożoną
na zewnętrzne powierzchnie polega na natryski¬
waniu^ mieszaniny politenowej w stanie stopio¬
nym sposobem opisanym w patencie brytyjskim
nr 551339.

Na wewnętrzne powierzchnie rur i przewodów
najlepiej jest wprowadzać mieszaninę politeno-
wą sposobem według patentu' brytyjskiego nr
5P5395, gd^ mieszanina siarczków ostygnie aź

do stanu nielepkiego. Patent brytyjski nr 585395
dotyczy wytwarzania przedmiotów wydrążonych,
polegającego na tym, że do wnętrza tych przed¬
miotów lub iorm wprowadza się termoplastycz¬
ną żywicę V postaci sproszkowanej i wprawia ^e
przedmioty lub formy w ruch obrotowy, tak iż
na;,wewnętrznej powierzchni tworzy się warstwa
proszku, którą przy ciągłym ruchu obrotowym
ogrzewa się, wskutek czego proszek topi się i
tworzy powłokę przywierającą do wewnętrznej,
powierzchni powlekanej.

Politen (polimery etylenu) jest rozpuszczalny ,
w rozpuszczalnikach \ węglowodorowych oraz
chlorowęglowodorowych w temperaturach powy¬
żej 60°C. Według wynalazku mieszaninę polite-
nową, rozpuszczoną *w takich rozpuszczalnikach
można* więc wprowadzać na warstwę siarczku
wieloalkylenowego^ poczym rozpuszczalniki tt
odparowuje się z powierzchni w temperaturze po .
wyżej 60°C. Mężna również wprowadzać na siar¬
czek wieloalkylenowy mieszaninę polit^rf^wą w
postaci pastowatej zawiesiny w materiałach bło¬
notwórczych, które to ^materiały są stałe w tem-
peratiijzetspokójowej i są rozpuszczone w lotnej
cieczy, przy czym co najmniej wyżej wrząc*
składniki tej cieczy powinny być zdolne do roz¬
puszczania mieszaniny politenowej w ^podwyż¬
szonej temperaturze pod ciśnieniem atmosferycz¬
nym^ wspomniane zaś błonotwórcze materiały po
wiiwayi Jąyć, zdolne do wytworzenia stałych roz-
tworów z mieszaninami politenowymi i powinny
się znajdować w roztworze w ilości nie mniej¬
szej od 25% wagowych i nie większej od 50%
wagowych w stosunku do mieszaniny politeno-
wej^ .S taje ^przy legająee^ błony- z 'mieszanin poli1
tenowych możną otrzymywać na mieszańinachP' *
siarczków wielaialkylenowyGh, przez odparowani*? ■
rozpuszczalnika tych pastowatych zawiesin w '*
temperaturach przewyższających 60°G.

W razie potrzeby z powłokami z ińiesżaniri
politenowych można łączyć płytki kw&sóodporne
przez;sprasowaniemwarstwy azbestu z powłoki
z mieszaniny politenowej za pomocą Walca-ogrża- ■■■"
nego. dostatecznie, żeby stopić imieszaninę pól?- '
tenową, a następnie przez zcementowanie pły¬
tek z tą warstwą azbestu za pomocą cementu
kwasoodpornego, takiego jak krzemian sodu.

Niżej podany przykład służ^K do wyjaśnienia
sposobu według wynalazku. '

Przykład. Jedną część wagową politenu
(polimerów etylenu nazwa handlowa „Alkathen"
gatunek 200) i 2 części wagowe mieszaniny siarcz¬
ków wieloalkylenowych (nazwa handlowa „Thio-
kol") roztarto, ażeby otrzymać ciałko sproszko¬
waną mieszaninę. Mieszaniną tą pizy pomocy
pistoletu natryskowego powleczono koryta stało-
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we, wytwarzając gładką ~błonkę. Tę błonkę trzy¬
mano przez 10 minut w temperaturze pokojo¬
wej i gdy była jeszcze w stanie pjastycznym po¬
kryto ją mieszaniną politenową (nazwa handlo¬
wa „Alkathen" gatunek 200), którą natryskano
lównież przy pomocy pistoletu natryskowego.
Mieszaninę politenową stosowano w postaci miał¬
kiego proszku, otrzymanego sposobem opisanym
w patencie brytyjskim nr 579769. Otrzymano
gładką równą powłokę dobrze przylegającą do
powierzchni metalu.

Zastrzeżenia patentowe

i. Sposób powlekania powierzchni mieszaninami
politenowymi, znamienny tym, że ne po¬
wierzchnię powlekaną wprowadza się warstwę
stałej mieszaniny, zawierającej co najmniej
40% 'wagowych siarczków wieloalkylenowych
a następnie warstwę tę powleka się mieszani¬
ną politenową. .

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że

mieszaninę politenową stosuje się w stanie
stopionym.

o. Sposób według zastrz. 1,' znamienny tym, źs
stosuje się mieszaninę politenową rozpuszczo¬
ną w rozpuszczalniku, który się następnie od¬
parowuje z tej mieszaniny, utrzymując tem¬
peraturę dostatecznie wysoką, aby mieszanina
politenową nie mogła być wytrącona.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
stosuje się mieszaninę zawierającą siarczki
wieloalkylęnowe, w której znajduje się 30 —-
50% wagowych politenu (polimerów etylenu).

5 Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym
że mieszaninę politenową wprowadza się na
powłokę z siarczków wieloalkylenowych, gdy
ta ostatnia znajduje się jeszcze w stanie pla¬
stycznym.
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